РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ОБУХОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 апреля 2023 года

             № 6
с. Обухово
Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории
Обуховского  сельсовета в 2023 году

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Курганской области от 12 ноября 1996 года № 109 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения возникновения и развития чрезвычайной ситуации, возможной в период паводка, снижения размеров ущерба и потерь:
1. Образовать противопаводковую комиссию Обуховского сельсовета в составе согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Руководство по организации и проведению противопаводковых мероприятий в 2023 году возложить на противопаводковую комиссию Обуховского сельсовета.
3. Рекомендовать противопаводковой комиссии Обуховского сельсовета организовать работу в соответствии с разработанными мероприятиями согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4. Рекомендовать противопаводковой комиссии Обуховского сельсовета использовать в работе график дежурства на период паводка согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Обуховского сельсовета                                                                                Н.А. Игнатьев
Приложение 1 к распоряжению Администрации Обуховского  сельсовета от 10 апреля 2023 года № 1 «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Обуховского сельсовета в 2023 году»
Состав

противопаводковой комиссии Обуховского  сельсовета
	Игнатьев Николай Александрович
	- Глава Обуховского сельсовета сельсовета, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Игнатьев Леонид Александрович
	- старший пожарный МПП Обуховского сельсовета

	Трубина Валентина Филимоновна
	- директор МКОУ Обуховской ООШ (по согласованию)

	Иванова Ирина Викторовна
	- библиотекарь

Приложение 2 к распоряжению Администрации Обуховского сельсовета от 10 апреля 2023 года № 1 «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Обуховского сельсовета в 2023 году»
План

мероприятий по организации безаварийного пропуска паводковых вод и предупреждению негативных явлений, связанных с половодьем в весенний период 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Определить потенциальные источники загрязнения поверхностных и подземных вод в период паводка.
	До 25.04.2023 года
	Члены комиссии ГО и ЧС Обуховского сельсовета

	2.
	Осмотр плотины и переливного водосброса
	 Регулярно в течение всего периода половодья
	 Дежурный согласно составленного графика

	3.
	 Очистка гребня плотины и  переливного водосброса от снега
	До 15.04.2023 года
	Глава Обуховского сельсовета

	4.
	 Очистка откоса плотины, в районе донного водоспуска и переливного водосброса от наледи
	 Регулярно в течение всего периода половодья
	 Дежурный согласно составленного графика

	5.
	 Содержание в рабочем состоянии подъездных путей к комплексу ГТС
	В период затопления
	Глава Обуховского сельсовета

	6.
	 Определение режима работы донного водоспуска и графика маневрирования затвором в период паводка
	 До 20 апреля 2023 года
	Начальник комиссия ГО и ЧС Обуховского сельсовета

	7.
	 Контроль за уровнем паводковых вод
	 Регулярно в течение всего периода половодья
	 Дежурный согласно составленного графика

	8.
	 Разработать и утвердить график дежурства на период прохождения паводковых вод
	до 15.04.2023 года
	Начальник комиссия ГО и ЧС Обуховского сельсовета

	9.
	Создать необходимый запас материалов, необходимых в случае возникновения аварийных ситуаций на ГТС
	До 25.04.2023 года
	Начальник комиссия ГО и ЧС Обуховского сельсовета

Приложение 3 к распоряжению Администрации Обуховского сельсовета от 10 апреля 2023 года  № 6 «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Обуховского сельсовета в 2023 году»
График
дежурства на период паводка

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Время дежурства
	Роспись в ознакомлении

	1.
	Игнатьев Николай Александрович
	4 часа

	2.
	Шайметова Елена Анатольевна
	4 часа

	3.
	Гретова Елена Павловна
	4 часа

	4.
	Лупкарева Галина Яковлевна
	4 часа

	5.
	Игнатьев Леонид Александрович
	4 часа

	6.
	Исаев Александр Викторович
	4 часа

	7.
	Павлов Денис Владимирович
	4 часа

	8.
	Иванов Владимир Семенович
	4 часа

Дежурство устанавливается с момента затопления с 8.00 до 8.00 ч.
Список дежурных корректируется на каждый день